COMISSÃO DE TURISMO E DESPORTO

REQUERIMENTO  n.º      de 2008

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do Art. 24, inciso III, combinado com o Art.

255 do Regimento Interno, realização de Audiência Pública nesta Comissão com

convite ao Exmo. Sra. Ministra do Turismo Marta Suplicy com o objetivo de

conhecer e debater os Planos e Programas do Ministério para o ano de 2008, bem

como os planos e diretrizes de programas como Aquarela 2 (com as ações do

Ministério no exterior), Viaje mais, Melhor Idade, Destinos Indutores e para a

realização da Copa do Mundo de 2014.

Sala da Comissão, 04 de março de 2008.

Albano Franco
Deputado Federal (PSDB/SE)